
                                                                                                                                            

                                                                                                                                            
  

 

 

Finanzen, IT und Formales Organisations- und Patientenmanagement   
 
Katrin Stary, stellvertretende Klinikumsdirektorin und Abteilungsleiterin  
Telefon 05361 / 80 - 1797  
Fax 05361 / 80 - 1212  
E-Mail: katrin.stary@klinikum.wolfsburg.de 
 
Mischan Mosur, stv. Abteilungsleiterin  
Syndikusrechtsanwältin 
Telefon 05361 / 80 - 1983  
Fax 05361 / 80 - 1222  
E-Mail: mischan.mosur@klinikum.wolfsburg.de 
 
 
 
Datenverarbeitung, IT-Entwicklung  
 
Lothar Kühner, IT-Teamleiter  
Telefon 05361 / 80 - 1279  
Fax 05361 / 80 - 1952  
E-Mail: lothar.kuehner@klinikum.wolfsburg.de  
 
Robert Dietrichs, stv. IT-Teamleiter / Fachgruppenleiter Technik 
Telefon 05361 / 80 - 3110 
Fax 05361 / 80 - 1952  
E-Mail: robert.dietrichs@klinikum.wolfsburg.de  
 
Tomasz Babiuch, Fachgruppenleiter KIS 
Telefon 05361 / 80 - 3106 
Fax 05361 / 80 - 1952  
E-Mail: tomasz.babiuch@klinikum.wolfsburg.de  
  
Cord Holsten, Fachgruppenleiter Verwaltung / Labor 
Telefon 05361 / 80 - 3102  
Fax 05361 / 80 - 1952  
E-Mail:cord.holsten@klinikum.wolfsburg.de 
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Buchhaltung  
 
Beate Bannicke, Teamleiterin  
Telefon 05361 / 80 - 1471  
Fax 05361 / 80 - 1947  
E-Mail: beate.bannicke@klinikum.wolfsburg.de 
 
Stefanie Völker, stv. Teamleiterin  
Telefon 05361 / 80 - 1577  
Fax 05361 / 80 - 1878  
E-Mail: stefanie.voelker@klinikum.wolfsburg.de 
  
Marlies Prsestalski  
Kreditorenbuchhaltung  
Telefon 05361 / 80 - 1991  
Fax 05361 / 80 - 1878  
E-Mail: marlis.prsestalski@klinikum.wolfsburg.de 
  
Anita Schalow  
Debitorenbuchhaltung Zahlungseingänge und Honorarverteilung  
Telefon 05361 / 80 - 1993  
Fax 05361 / 80 - 1947  
E-Mail: anita.schalow@klinikum.wolfsburg.de 
  
Pia Mauersberger  
Krankenkassen und Berufsgenossenschaften  
Telefon 05361 / 80 - 1990  
Fax 05361 / 80 - 1947  
E-Mail: pia.mauersberger@klinikum.wolfsburg.de 
  
Isabella Gose  
Privatpatienten und Versicherungen  
Telefon 05361 / 80 - 1569  
Fax 05361 / 80 - 1778  
E-Mail: isabella.gose@klinikum.wolfsburg.de 
  
Jennifer Harings  
Zuzahlungen und ambulante Abrechnung 
Telefon 05361 / 80 – 1556 
Fax 05361 / 80 – 1947 
E-Mail: jennifer.harings@klinikum.wolfsburg.de  
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Ambulante Abrechnung: 
 
Brigitte Bellmann 
Telefon 05361 / 80 – 1527 
Fax 05361 / 80 – 1778 
E-Mail: brigitte.bellmann@klinikum.wolfsburg.de 
 
Milanda Hojer-Grenz 
Telefon 05361 / 80 – 1574 
Fax 05361 / 80 – 1778 
E-Mail: melinda.hojer-grenz@klinikum.wolfsburg.de 
 
Birgit Siebert 
Telefon 05361 / 80 – 1528 
Fax 05361 / 80 – 1778 
E-Mail: birgit.siebert@klinikum.wolfsburg.de 
 
Anne Tasch 
Telefon 05361 / 80 – 1564 
Fax 05361 / 80 – 1778 
E-Mail: anne.tasch@klinikum.wolfsburg.de 
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Controlling 
  
Holger Stickelmann, Teamleiter  
Berichtswesen, Budget, Wahrnehmung allg. Controllingaufgaben  

und Sonderaufgaben  

Telefon 05361 / 80 - 1764  
Fax 05361 / 80 – 1212 
E-Mail: holger.stickelmann@klinikum.wolfsburg.de  
 
Bernadette Günterberg, stv. Teamleiterin 
Berichtswesen, Sachkostencontrolling, Wahrnehmung allg. Controllingaufgaben  
und Sonderaufgaben 
Telefon: 05361 80 – 1948 
Fax: 05361 80 – 1212 
E-Mail: bernadette.guenterberg@klinikum.wolfsburg.de 
 
Irina Reisler 
Berichtswesen, Kostenträgerrechnung, Wahrnehmung allg. Controllingaufgaben  
und Sonderaufgaben  
Telefon 05361 / 80 - 1198  
Fax 05361 / 80 - 1212  
E-Mail: irina.reisler@klinikum.wolfsburg.de 
  
Nadine Lange  
Leistungsstellenmanagement, Zeus / Frühförderstelle  

Wahrnehmung allg. Controllingaufgaben und Sonderaufgaben  
Telefon 05361 / 80 - 1466  
Fax 05361 / 80 - 1212  
E-Mail: nadine.lange@klinikum.wolfsburg.de 
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Zentrale Verwaltungsdienste  
 
Fernmeldewesen, Brand- und Katastrophenschutz, UVV und Arbeitssicherheit  

Strahlenschutz, Ausübung des Hausrechts, Verkehrssicherheit auf dem Klinikumsgelände, 
Personalwohnheimbereiche, Mietabrechnung, Schadensfälle  

Versicherungsangelegenheiten, Ordnungswidrigkeiten, Nachlässe  

 
Dirk Malewicz, Teamleiter  
Telefon 05361 / 80 - 1998  
Fax 05361 / 80 - 1800  
E-Mail: dirk.malewicz@klinikum.wolfsburg.de 
 
Katarina Kartschewski, stv. Teamleiterin 
Telefon 05361 / 80 – 1881 Fax 05361 / 80 - 1800  
E-Mail: katarina.kartschewski@klinikum.wolfsburg.de 
  
Poststelle:  
Andreas Menzel  
Telefon 05361 / 80 – 1455  
Fax 05361 / 80 – 1221 
  
Zentralarchiv:  
Telefon 05361 / 80 - 1459  
Fax 05361 / 80 – 1627 
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Formales Organisations- und Patientenmanagement  
 
Mischan Mosur, Teamleiterin 

Vertragsmanagement und Rechtsberatung/Rechtsprüfung  

Telefon 05361 / 80 - 1983  

Fax 05361 / 80 - 1222  
E-Mail: mischan.mosur@klinikum.wolfsburg.de 
 

Zentrale Patientenaufnahme (ZPA) 

 

Marion Müller, Teamsprecherin 

 

Adm. Patientenaufnahmen  

Abschluss und Überprüfung der Aufnahme- und Wahlleistungsverträge 

Geburts- und Sterbefallanzeigen  
Telefon 05361 / 80 – 1201/1202/1203  
Fax 05361 / 80 - 1222  
E-Mail: patientenaufnahme@klinikum.wolfsburg.de 
  
Kostensicherung (KOSI) 
 
Antje Arndt, Teamsprecherin 
 
 
Sicherung der Kosten für stationäre Behandlungsleistungen gegenüber den gesetzlichen und 
privaten Krankenkassen 
Ermittlung von zuständigen Kostenträgern  
Prüfung der Leistungsansprüche bei Beendigung des Versicherungsverhältnisses oder 
fehlenden Familienversicherungen 
Prüfung und Bearbeitung von Wahlleistungsverträgen mit Zuordnung von Leistungen 
entsprechend der Kostenübernahmen 
 
Telefon 05361 / 80 – 1462/1794/1465  
Fax 05361 / 80 - 1537  
E-Mail kostensicherung@klinikum.wolfsburg.de 
 
InformationsCenter (IC) 
 
Christina Punthöler-Witt, Teamsprecherin  
 
Patienten- und Besucherauskünfte  
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Wegweisung/Hilfestellungen  

Fernsprechvermittlung  

Verwaltung von Wertsachen  
 
Telefon 05361 / 80 – 0  
Fax 05361 / 80 - 1222  
E-Mail: informationscenter@klinikum.wolfsburg.de 
 
 
Zentralküche  
 
Speisenversorgung für die Patienten ca. 600 Portionen täglich  

Speisenversorgung für das Personal ca. 300 Mittagessen täglich  

Versorgung des Rathauspersonals und der Kindertagesstätte am Klinikum ca. 200 
Mittagessen täglich  
 
Detlef Kaehler, Küchenleiter  
Telefon 05361 / 80 - 1224  
Fax 05361 / 80 - 1429  
E-Mail: detlef.kaehler@klinikum.wolfsburg.de 
  
Dagmar Paprotny, stv. Küchenleiterin  
Telefon 05361 / 80 - 1224  
Fax 05361 / 80 - 1429  
E-Mail: dagmar.paprotny@klinikum.wolfsburg.de 
  
Diätbüro  
Telefon 05361 / 80 - 3026  
Fax 05361 / 80 - 1429  
E-Mail: diätbüro@klinikum.wolfsburg.de 
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